ממצאי המחקר הנוכחי יכולים לשמש כדי לעצב תוכניות ברוח
סלוטוגנית ותוכניות מסייעות אחרות עבור ילדים, עבור הוריהם ועבור אנשי חינוך, ובאמצעותן
לחזק את תחושת הקוהרנטיות של הילדים. בין השאר, אפשר להציע במסגרתן תיווך מותאם,

תחושה שיש מבוגרים נגישים ודרכים לנהל חרדות בתקופות של מגפה ובכלל.

חוסן בקרב ילדי הגן בצל מגפת הקורונה

זמן חינוך | גיליון 9, תשפ״ד 2023 116

מקורות
וימר, מ' )2005(. פיענוח ציורי ילדים: פחדים וחרדות. מנטור.

וימר, מ' )2013(. המדריך השלם לפענוח ציורי ילדים: ציורים כמצפן להבנת עולמם הרגשי של
ילדים ומתבגרים. דפוס רוט.

שלסקי, ש' ואלפרט, ב' )2007(. דרכים בכתיבת מחקר איכותני: מפירוק המציאות להבנייתה
כטקסט. מכון מופת.

Alter, O. P.

Braun- Lewensohn, O., Sagy, S. & Roth G. (2010). Adolescents under missile
attacks: Sense of coherence as a mediator between exposure and stress
related reactions. Journal of Adolescence, 34(1), 195–197. doi 10.1016/j.
adolescence.2010.01.006

בלהה פריינטה ורוני גז לנגרמן

זמן חינוך | גיליון 9, תשפ״ד 2023 117

Bray, L., Carter, B., Blake, L., Saron, H., Kirton, J. A., Robichaud, F., Avila, M.,
Ford, K., Nafria, B., Forsner, M., Nilsson, S., Chelkowski, A., Middleton,
A., Rullander, A. C., Mattsson, J., & Protheroe, J. )2021(.

Challenges and
burden of the Coronavirus 2019 (COVID-19) pandemic for child and adolescent
mental health: A narrative review to highlight clinical and research needs in the
acute phase and the long return to normality. Child and Adolescent Psychiatry
and Mental Health, 14, 1–11. https://doi.org/10.1186/s13034-020-00329-3

חוסן בקרב ילדי הגן בצל מגפת הקורונה

זמן חינוך | גיליון 9, תשפ״ד 2023 118

Flewitt, R. (2005). Conducting research with young children: Some ethical
considerations. Early Child Development and Care, 175(6), 553–565. https://
doi.org/10.1080/03004430500131338

Fu, W., Wang, C., Zou, L., Guo, Y., Lu, Z., Yan, S., & Mao, J. (2020).

N., Liu, J., Fang, S. F., Jiao, F. Y., Pettoello-Mantovani, M.,
& Somekh, E. (2020). Behavioral and emotional disorders in children during
the COVID-19 epidemic. The Journal of Pediatric Pharmacology, 17(3), 230–
233. https://doi.org/10.15690/pf.v17i3.2127

בלהה פריינטה ורוני גז לנגרמן

זמן חינוך | גיליון 9, תשפ״ד 2023 119

Kroninger-Jungaberle, H., & Grevenstein, D. (2013). Development of salutogenetic
factors in mental health – Antonovsky’s sense of coherence and Bandura’s self-
efficacy related to Derogatis’ symptom check list (SCL-90-R). Health Qual.
Life Outcomes, 11. Doi: 10.1186/1477-7525-11-80

(2021). A modified
version of the transactional stress concept according to Lazarus and Folkman
was confirmed in a psychosomatic inpatient sample. Frontiers in psychology.
https://doi.org/10.3389/fpsyg.2021.584333

חוסן בקרב ילדי הגן בצל מגפת הקורונה

זמן חינוך | גיליון 9, תשפ״ד 2023 120

Panagiotaki, G., Hopkins, M., Nobes, G., Ward, E., & Griffiths, D. (2018). Children’s
and adults’ understanding of death: Cognitive, parental, and experiential
influences. Journal of Experimental Child Psychology, 166, 96–115. https://
doi.org/10.1016/j.jecp.2017.07.014

Park, C. L. (1998).

https://doi.org/10.3389/fpsyg.2020.01713

Sprang, G., & Silman, M. (2013). Posttraumatic stress disorder in parents and youth
after health-related disasters. Disaster Med Public Health Prep, 7, 105–111.
https://doi.org/10.1017/dmp.2013.22

בלהה פריינטה ורוני גז לנגרמן

זמן חינוך | גיליון 9, תשפ״ד 2023 121

Strauss A. L., & Corbin J. (1990). Basics of qualitative research: Grounded theory
procedures and techniques. Sage.

Ungar, M. (2004). A constructionist discourse on resilience: Multiple contexts,
multiple realities among at-risk children and youth. Youth & society, 35(3),
341–365.